Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 18 de agosto de 2022.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 508, aprovado em Sessão Ordinária de 15/08/2022, através do qual solicita “a

possibilidade de realizar estudos de mobilidade urbana, a fim de implantar

redutores de velocidade, do tipo lombada, por toda extensão da Avenida Dorothi

Adelinda José Bronzato, que passa pelos Residenciais Bem-Te-Vi I e II, para

disciplinar o trânsito e garantir a segurança de todos.”.

Avaliaremos a localidade solicitada e a forma como usuários tem utilizado a

via, destaco que não foram identificados registros de sinistros viários junto ao

sistema estadual INFOSIGA na via apontada até a competência junho de 2022.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2022-08-18T17:52:09-0300